
EBSERH
COMPLEXO HOSPITALAR UFPA – EBSERH

UNIDADE HOSPITAL JOÃO DE BARROS BARRETO
UNIDADE DE LICITAÇÃO

UNIDADE DE LICITAÇÃO

Belém, 19 de março de 2020.
Da: Unidade de Licitação

Para: Unidade de Comunicação

 Encaminhamos o Extrato de Dispensa de Licitação para ser publicado na home page do Complexo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020 – 155909

Nº Processo:  001210/2020-09.  Objeto:  Aquisição  de RECEITUÁRIO AZUL CONTROLADO CONTROLE
ESPECIAL TIPO B – Papel  0,75,  medidas 23,05 x 9,5 cm, com canhoto,  escrito em preto,  numeradas
sequencialmente conforme numeração disponibilizada pela vigilância sanitária, e modelo anexo, bloco com
50 folhas, 25x1 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso XV da Lei nº 13.3030 de
30/06/2016. Justificativa: De acordo com Parecer Jurídico acostado nos autos do processo Declaração de
Dispensa  em  16/03/2020.  DANIEL PAULO  SERIQUE  JÚNIOR.  Gerente  Administrativo.  Ratificação  em
16/03/2020.  REGINA  FÁTIMA  FEIO  BARROSO.  Superintendente.  Valor  Global:  R$  720,00.  CNPJ:
CONTRATADA: 15.774.183/0001-70 PONTES &CARDOSO COMÉRCIO DE BRINDES LTDA.

Hospital Universitário João de Barros Barreto / UFPA  - Rua dos Mundurucus, nº 4487 – Bairro do GUAMÁ
– CEP: 66073-005 – Unidade  de Licitação - Fone(Fax): (91) 3201.6650


